## **O**lectus filius

Receptio in canonicum q[ua]zito facultas se obtulerit debet p[re]benda, et interi habebit quotidianas distributiones. b.d. Continet quatuor dicta. p[ro] m[od]estum apostolicum, 2: ibi ad instantias iusti et iusti p[re]ceptu legati, 3: ibi cum ergo iusti, p[ro]cessus confirmatione et iniusti reprobatione. 4: ibi factentes papale subiunctionem. **P**ro p[ro]mo q[uod] in spiritu alib[et] licite intercedit cōpositio maxie auctoritate sup[er]ios. p[ro] b.c. statuimus de transacti. **P**ro 2: q[uod] legat[ur] etiā de latere, put erat iste ep[iscop]us p[re]nestinus, q[uod] erat cardinalis nō pot[est] dare ius ad vacaturū beneficiorū, licet ergo legatus de latere possit beneficium reseruare vacaturum sive collationem etiā p[ro] certa persona. vt in.c. cu[on]dilectus. de iu. patro. et in.c. p[ro]cul. de of. leg. li. vi. nō tamē pot[est] dare ius ad beneficium vacaturū, vt hic, et pot[est] esse diuer sitatis r[ati]o, quia p[ro] reservatione nullū ius acgric p[ro]sone, pot[est] enim variare legaliter et alteri cōferre beneficium reseruatum, et sic nō datur tanta materia captadi morte, proximi, sed si posset dare ius ad beneficium vacaturū acgrere ius p[ro]sone et de faciliter desideraret mortem alterius vt ei[us] beneficium posset obtinere. **P**ro vlt[er]e q[uod] receptio in canonicum ultra numerū p[re]bendaz nō dissoluit illarum numerū, sed p[re]bende remanet in pristino numero, et solū ampliā numerus canonicoꝝ. Item nō ibi nō obtinet institutus q[uod] sine peccato recipit quis in canonicum etiam sine p[re]benda. Ultimo nō q[uod] receptio in canonicum sine p[re]benda debet accipere distributiones quotidianas et in hoc est iste bon[us] tex. Sed Jo. an. cauillando dicit hoc posse, p[ro]cedere in receptis auctoritate capituli, nō autē in receptis de necessitate auctoritae papali. Nel forte hoc, p[ro]cedit hic f[ac]tum eius q[uod] canonici isti cōsiderant primū mādatū applicū. Sed ut dixi est cauillatio et diuinatio, nam pap[er]a mādauit istū recipi, licet p[ro] cōpositione spōte eū postea receperint tamē principiū sicut necessarium. Itēz papa nō fundat se sup[er] cōtemptu mandati, led tantuꝝ quia nō est licitū vt receptio in canonicum careat oīo p[re]benda, debet etiā babere subventionē que haberet pot[est] salua integritate p[re]bendaz, et q[ua]z alig dixerit hoc, loqui de porti onibus p[ro]uilegiis et nō de quotidiāis distributionib[us], hoc mibi non placet, quia tex. appellat portiones quotidianas, de b[ea]tū tamen dic vt plene dixi in.c. cu. **D**. de cōsti. **I**n gl. i. ibi hic nib[il] p[re]cipiebat, hec solutio glo. diuersificat casus, sed nō tollit fundit[ur] cōtrarium, nāz licet in.c. relatū aliquid ille p[re]cipit nib[il]omin[us] habuit in p[ro]missis de cōserenda sibi p[re]benda vacatura, ergo q[ui]ten[us] p[ro]missio cōtiniebat vacaturam p[re]bendā debuit irriter sicut et hic. **A**ut p[ro] hoc dico q[uod] etiam sequēs solutio glo. nō est bona, dum dicit q[uod] vicium sicut b[ea]tū expressum a laico, quasi dicat in.c. relatū, non sicut expressum nisi vniū, i. nō sicut sibi facta, p[ro]missio de vacaturo q[uod] est cōtra illuz tex, ideo solue formaliter, put ibi nō sicut q[uod] nō ex virib[us] p[ro]missionis ille sicut p[ro]secutus p[re]bendam, sed ratiōne canonice, quia ex quo erat canonicus non debebat

carere p[re]benda. Et ponderauit ibi papa p[ro]missionem non q[uod] p[ro]missio h[ab]eret artare illū epi scopum. Sed ad maiorez aggrauationē illius epi q[uod] differebat illi, p[ro]uidere et sic fecit hic papa, nam reprobauit p[ro]missionē, et post mandauit illi, p[ro]uidere tāq[ue] canonicoꝝ, et vide bonam glo. in.c. ij de p[ro]ces. p[re]ben. li. vi. **I**n glo. ij. ibi eligim[us] te ad p[ri]maz vacaturā, p[ro]derā verba glo. nam eius mens est b[ea]tū, q[uod] si p[ro]missio fit respectu vacaturi canonicaꝝ nō tenet, ad hoc enim vt teneat electio oportet q[uod] pure de p[ri]maz recipiat in canonicoꝝ, et si p[ro]missio sibi p[ri]ma vacatura p[re]benda nō tenet, p[ro]missio nec habet inficē receptionē in canonicoꝝ quia ius canonicus quod creat ex receptione in canonicoꝝ est separabile a p[ro]missione vacature p[re]bende, quo casu reglarit[er] vtile nō viciaꝝ p[ro] inutile, vt in regulā, vtile, et quod ibi nō, de reg. ii. li. vi. Et p[ro]b[abil]e dico q[uod] opinio q[ua]ndam non p[ro]cedit in eo q[uod] dicebat q[uod] si receptio in canonicoꝝ, et p[ro]missione vacaturi beneficij expeditus eodē actu totum inficit[ur]. hoc enī nō ē verū quādō ius receptōis est separabile a p[ro]missione vacature p[re]bende. **I**n eadem glo. ibi, ad q[uo]dam ius de nouo creatuꝝ, et istud ius causas ex ipa receptōe in canonicoꝝ, nā eo p[ro]p[ter]e q[uod] eligit in canonicoꝝ ius vocis dāde et alia exercēdi tāq[ue] canonicoꝝ sicut est videre clarissime in recepto in ecclesijs regularib[us] maxie mendicantium, nam sine q[ui]libet p[re]benda ex sole recepti one causas ibi q[uo]dam ius vt sit ibi de collegio. **E**t inq[ui]stum glo. submittit q[uod] istud ius nouis creatuꝝ expirat q[uod] si assignat sibi beneficium vacas, intellige de beneficio p[re]bendali et in eadē ecclesia, q[uod] nō pot[est] ibi habere duos canoniciatus, imo unicū nēti post p[re]ceptōes secūdi vacat p[ro]mus, vt in cle, si eo. ti. et inq[ui]stum dixi q[uod] vacat p[ro]mus, intellige q[uod] p[ro]mus est de numerarijs, alib[et] autē non, p[ro]prie vacat sed desinit et, vt in.c. dilecto. j. eo. ideo illud ius nō pot[est] conferri alteri vt q[uo]dam dixerit, sed si de nouo recipit alter crearet ius de nouo, vt in. d. c. dilecto. **A**ut p[ro]derā dictū glo. in alio, dum p[ro]linppōit q[uod] beneficij p[re]bendale vacas potest p[er]ferri b[ea]tū recepto ultra numerū, nam **I**nno. sentit b[ea]tū oppositū dicēdo q[uod] vt nō augeat numerū p[re]bendaz debet p[er]ferri alteri qui succedat in locū mortui. Item dicit q[uod] receptio in canonicum ultra numerū nō habet ius ad petendū p[re]bendā post ea vacātem licet possit petere vt sibi, p[ro]videatur de sup[er]excedētib[us] redditib[us]. **R**ō fī cum, quia sup[er] excrescētes redditū frangit numerū p[re]bendarū vt in.c. cum. **D**. de cōsti, nō autē sic frangit vacationē p[re]bendarum, certe hec dicta **I**nno. mibi nō placet, nā nō video q[uod] frāgat numerū p[re]benda rū si p[re]benda post vacas p[er]ferat isti p[ro] nouiter recepto, q[uod] vt dixi. s. illud ins[er] creatuꝝ extinguit[ur], et iste succedit in locum mortui et sancti est vt h[ab]eat iste q[uod] alter ne stet sic dū sine p[re]benda, vt in.c. relatum. s. e. **I**n p[ro]prio q[uod] receptus ultra numerū l[et] nō h[ab]eat ius affectū ad p[re]bendaz primo vacaturā, vt dixi i.c. in cetera. s. e. h[ab]et tñ ius canonice rōe c[on] pot[est] iplorār offiū iudic[er]i, vt sibi, p[ro]videat

de illa prebenda vacante, argu, optimum in d.c.re latu, nec video huic petitori aliqd pugnare n.n. dico qd habeat ius ad illam pbendam, sed habet ius ingenere, vt petat sibi, puideri, nec etiam in alio est vez dictu. In, dum dicit qd supexcrescē tes redditus frangit numerz, nam dant facultas frangēdīnō frangit ipo facto, vt probat clarius in dicto, c.si, de vbo, sig. plene dixi in d.c.cū. De cōstī. In eadem glo, ibi auget numerū canōicoz, nō glo, iūcto tex. Et idem vñ probari in c.poo illo, j.co, vt receptio in canōicuz vltra numerū augeat numerz canōicoz sed nō pbendaz, et colligit h̄ar, s̄ibilē ex tex, nāz si frāgeret numerz pbendaz nō vacaret ibi ampli pbenda qz vacatio p̄tigir respectu numeri, vt in.c.dilecti j.co, sed hic et in.c.relati, s.co, expectat vacatura pbenda. Putarem tamē qd vbi fceptio vltra numerz fuerat simplex qd imediate quo ad oēs effectus rumpat numerz canōicoz. Et ita dicē duz in oibus alīs collegijs, et isto casu puto pro cedē qd, s.dixi qd talis receptio habeat omnez cō moditatē i collegio quā h̄z glibz alē suata iregītate pbēde, et iō vt h̄ diē. In, si i ecclesia nō essēt pbende distictē nec portōdes p̄uilegiate qd succēserūt in locu pbendaz sed sūt portōdes f̄m numerum canōicoz ita qd portōdes sūt accessione ad canonicū tūc talis receptio debet habēre portionē suam, secus vbi portōdes essent p̄uilegiate, et dicētur p̄uilegiate qd ex p̄uilegio vñ statuto sūt sanctiū, vt ex oib redditib ecclie fierēt, xij, portōnes, nam iste portōdes succēdūt loco pbendaz in numerataz, nulla, n.est dīfia inter portōdes istas et pbendas distictas nisi in facto quia pbēda disticta distinguīt in certi redditib seu possessionibus seu iurib. v̄puta qd tres possessiones vel due deputat, p̄ vna pbenda, et illa pbenda est, p̄ prie f̄m vñ loquēdi, et f̄m qd iura capiūt in hoc titulo, portio vñ p̄uilegiata est quādo oēs redditus sūt, p̄mūes et p̄cipiūes p̄ vñ loco capitlī, et in fine āni sūt certe portōdes f̄m p̄uilegiū seu statutum et cui libz daf portio sua, et ex p̄dīcē habet colligere qd quandoqz in ecclia sūt pbende distictē mē p̄dicto qd ex omnib redditib sūt portōnes, et ille quādoqz sūt certe et determinatē, qd qz sūt incerte et indeterminatē quia diuidit h̄z numerum canōicoz, vnde si sūt plures min⁹ habent, si sūt pauciores bēbūt portōdes ampliores et secundiores, primo casu receptio vltra numerū nō recipiet portōnem, qd ille sūt loco pbende vt dixi, et nō debet frangit numerz determinatē, et ca su debz h̄re quia nō frāgit numerz cum nullus s̄besser numerz sed fierēt portōdes f̄m qd sunt ibi canōici, sed si receptio fieret vltra numerū non simplicē sed hoc adiecto, vt sit supnumerari, tē puto qd ins isti receptio sit valē tenue et exile nec rūpit in effectu numerz desiliatum, et de isto sic receptio crederē, p̄cedē op̄i, h̄riā, vt talis nō habeat vocem in capitulo nec aliquā p̄moditatez habeat in ecclia sed est qdām ius ventosū, nāz nō agebant isti in effectu numerz rumpe exq dixe-

runt qd eff̄z supnumerari, et ex hoc arguo ad co legiū doc, quando habet numerū determinatū. In eadem glo, ibi sed nāg d plures, nō glo, v̄sqz ad finem, ex quo habet qdēz quotidianā Tāquid possint recipi plures in canōicos sine pbenda, gl, in effectu cōclūdūt h̄ esse arbitrariū et dic in hoc arbitrariū venire vt p̄sidere numerū pbendaz, nā facilē admittit receptio qnqz vbi sunt qnqz ita qz vbi sunt tñ qnqz. Et sic itel ligē dictu. Jo, an, licet glo, alī intellexerit, et p̄b facit qd ius non resistit huic receptōi, vt in.c, relatum, j.co, et h̄, nec determinat numerū ergo recur redūt ad arbitriū supioris, in.c, de causis, de off. deleg, l.i, ff, de re, dub. Sed hic querit qd si receptio multitudō vltra arbitriū boni viri, nāg d viciabēt receptio omnīz Jo, an, h̄, p̄clūdit qd si fuerit receptio successiū cassabif dītaxat fceptio illoz qui fuerūt receptio vltra numerū arbitroz idem si fuerūt receptio iſimul et appearat de ordine scripture, vñ f̄m ordinem scripture posteriores tūc repellūt, quia sic videf receptio facta, ar, in.c, mandato, j.co, ti, li, vi, sicut dicim⁹ in simili qd in codem volumie regiūt statuta, h̄, vt nō, in.c, i, de cōstī, et in.l, omnes populi, ff, de iusti, et iu, si autē nō appearat de ordine, vt quia fuit dictu receptio vos oēs in canōicos, et tūc viciabat receptio omnīum, quia vtile nō est sep̄abile ab initio li, p̄b, c, cum sup, de offi, dele, et in, l.i, in, s, treba cius, ff, de aqua qd, et esti, et h̄ nō. In glo, in vbo cum se facultas, hec glo, senti contrarium ad tex, quia de nihilo p̄mitteb papa cum ex facio capituli ille erat cōsecutur h̄c effectu, gl, respōdet tres effect⁹ ponēdo, nam ali⁹ citra papā nō poterat dare seu p̄mitte in vacaturum, et tene semp mēti istam glo, qd null⁹ cura papā dispēlat h̄cūlū et facit, c, si, de fil, p̄sbi, et vide glo, in.c, cū dilecti, de elec, plene dixi in.c, at si clerici, in.s, de adulterijs, s, de iudi, z, effectus ga ex ista p̄uilegiōne h̄ebit iste portōdes quotidiana, z, p̄gnior fuīt ista, p̄uilegio pape quia mādānit, puideri cuz sa cultas se obtulerit et nō simplicē cū vacauerit, et multi modis p̄t se offerre facultas absqz vacatōe, puta p̄ supexcrescēta redditū. In, alt h̄ dā gl, sufficiūt, Et gl, si, ad idem tendit.

**C** **A** **De fraternita**  
tis. Non tenet electio cū ad vna pbendā dīto eligūt, b, d, p̄ p̄bēt decisā narratio et p̄sultatio, z, rūsio ibi nos. **P** dō p̄mo tex, h̄, p̄ dīc, In, in.c, maiorib, s, co, vbi dicit qd si duo, eligūt simplē ad vna pbendā nō vidēt electores diuidē pbendā in duas, s, qd vna pbēda eset cōis duob, regris, in, sc̄m in diuisiō pbende vt ibi plene dēm sūt. **T** dō z, qd vna ecclia nō p̄t p̄ferrī duob, intellige, qd eff̄t ibi vt signuli, se cus si vt collegiū, qd tūc nō p̄tingeret aliq sectio h̄z ipsi corp, collegij representat psonāvnt, ar, in, l, mortuo, ff, s, fideius. **S** z qdēz quid si recipēt duo s̄b p̄dīcē idest vñ s̄b cōdīcē alteri, puta eligimus illum et si noluerit acceptare eligimus